Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 015/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

A signatária da presente, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa,

com amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016),

solicita a Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se

envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal,

SUGERINDO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE INCLUA NO

CRONOGRAMA DE OBRAS A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA DR.

SILVIANO BRANDÃO NO MORRO PRÓXIMO À RÁDIO DIFUSORA.

Utilizo-me da presente indicação, para solicitar ao Senhor Prefeito Municipal

para que, através do departamento competente, realize a pavimentação asfáltica na Rua

Dr. Silviano Brandão, próximo a Rádio Difusora.

O referido local, é um morro íngreme de grande trafegabilidade e que em dias

chuvosos fica escorregadio, além de ter diversos trechos afundados e pedras soltas, o

que oferece um grande risco para os condutores e pedestres.

Portanto, o emprego da pavimentação asfáltica representa um aumento na

autoestima dos cidadãos que dependem do uso das ruas e avenidas e, por vezes, valoriza

o logradouro, melhora a qualidade de vida e oportuniza melhor trafegabilidade de

veículos e pedestres.

Tenho convicção de que com o emprego desta melhoria, estaremos

valorizando esta via pública e acolhendo a um justo pedido de nossos munícipes e

beneficiando àqueles que habitualmente trafegam pela Rua Dr. Silviano Brandão.

Portanto, pelos justos motivos acima mencionados, solicito ao Poder

Executivo Municipal para que estude a possibilidade de atender esta indicação.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 16 fevereiro de 2023.

Vânia Aparecida Vieira Couto

Vereadora- União

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br